
 
 

 

 

 
  «Дереваннöй» сикт овмöдчöминса администрациялöн 

__________________________ШУӦМ__________________________ 
Администрация  сельского поселения «Деревянск» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10 июля 2021 года                                                                                                      № 27 

 
Республика Коми 

Усть-Куломский  район 

с. Деревянск 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского 

поселения «Деревянск» от 22.02.2018 № 38 «Об утверждении Порядка 

принятия решения представителем нанимателя об участии 

муниципального служащего на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией» 

 

 

В соответствии с Законами Республики Коми от 30.04.2021 № 26-РЗ «О 

внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Коми по 

вопросам, связанным с противодействием коррупции», от 21.12.2007 № 133-РЗ 

«О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», администрация сельского поселения «Деревянск» 

постановляет: 

1. Внести в приложение постановления администрации сельского 

поселения «Деревянск» от 22.02.2018 № 38 «Об утверждении Порядка 

принятия решения представителем нанимателя об участии муниципального 

служащего на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 

организацией» (далее – Порядок) следующее изменение:  

1.1. пункт 10 Порядка дополнить подпунктом 4 в следующей редакции: 

«4) заблаговременно уведомлять представителя нанимателя 

(работодателя) в простой письменной форме с приложением подтверждающих 

документов: 

- об изменении наименования, местонахождения и адреса 

некоммерческой организации; 

- о реорганизации некоммерческой организации; 

- об изменении единоличного исполнительного органа или 

коллегиального органа, в качестве которого или в качестве члена которого 

названное лицо участвует на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией, а также об изменении наименования 

соответствующего органа или его полномочий; 

- о замещении иной должности муниципальной службы в Республике 



Коми, если при ее замещении участие на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией допускается с разрешения представителя 

нанимателя (работодателя).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на 

информационном стенде администрации сельского поселения «Деревянск». 

 

 

 

Глава сельского поселения «Деревянск»                                            Е.В.Булышева 

 

 
 

 


	__________________________ШУӧМ__________________________
	Администрация  сельского поселения «Деревянск»
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10 июля 2021 года                                                                                                      № 27

